
Ev. Č.: 1331/21-CSMV
Č. j.: TS-1325/2021

KUPNÍ SMLOUVA
NA DODÁVKY TECHNICKÝCH PLYNÚ

V CISTERNOVÝCH A BATERIOVÝCH VOZECH
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")
(dále jen ,,smlouva")

uzavřená mezi těmito smluvními stranami

Messer Technogas s.r.o.
IČO: 40764788
DIČ: CZ40764788
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638
Sídlo: Zelený pruh 99 Cp. 1560, 140 00 Praha 4
Zastoupená: na základě plné moci ze dne 1.4.2019

jako prodávajici (dále jen MTe)

a

Česká republika - OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č. j.: MV - 61877-6/TS-
2008 ze dne 25. záři 2008, v platném znění pozdějších dodatků, a to od 1. ledna 2009,
ZČ: 592259
Sídlo: Za Císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7
IČO: 75151898
DIČ: nejme plátci DPH
Zastoupená: Ing. jiřím Beranem, ředitelem OLYMP CENTRUM SPORTU MV,

jako kupujici (dále jen zákazník), který prohlašuje, že je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. a) zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy jsou podmínky prodeje a nákupu technických plynů specifikovaných v cenovém
listu, který je přílohou této smlouvy (viz Příloha č. l) pro OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA
VNITRA. výše citované technické plyny budou konkrétně používány na chlazeni kryokomory v areálu
Stromovka OLYMP CENTRA SPORTU MINISTERSTVA VNITRA v Praze.

1.2 Dodávky technických plynů (dále jen jako ,,zboží") zákazníkovi budou realizovány průběžně v roce 2021, a
to na základě samostatných objednávek dle jednotlivých potřeb zákazníka do maximálni celkové částky
uvedené v ČI. 3. této smlouvy. Forma jednotlivých objednávek musí být písemná (e-mail nebo doporučeně
poštou) a za doručenou se považuje tři (3) dny od odesláni.

1.3 Smluvní strany se dohodly, že MTe bude za podmínek dohodnutých v této smlouvě zákazníkovi dodávat
zboží. Zákazník bude za podmínek dohodnutých v této smlouvě od MTe zboží přebírat a platit MTe sjednanou
kupní cenu zboží na základě výše citované konkrétni objednávky.

RKS-Cisterny-05-2018



1,4 Zákazník se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nakupovat 100% své celkové spotřeby výhradně od
MTe.

1.5 Pokud zákazník poruší povinnost podle odst. 1.4. této smlouvy, zavazuje se uhradit MTe na základě jeho
výzvy smluvní pokutu ve výši 10% z rozdílu mezi kupní cenou zboží zákazníkem od MTe skutečně
zakoupeného a kupní cenou zboží při splnění předpokládaného odběru.

2. Dodací podmjnkY

2.1 Dňči dodávka zboží bude probíhat (jak bylo již citováno v ČI. 1. této smlouvy) na základě písemných (e-
mailem či doporučeně poštou) objednávek zákazníka. Není-li objednávky ze strany zákazníka nebo v případě
dodávek při využití telemetrie dle ČI. 2. odst.2. této smlouvy vzniká di|čí objednávka v okamžiku odevzdání
zboží zákazníkovi, přičemž musí být tato skutečnost následně stvrzena písemně a podepsána oprávněnými
zástupci (tj. pověřenými pracovníky) obou smluvních stran. Každá dňči dodávka zboží bude probíhat tak, že
maximálni obsah zásobníku bude 3000 kg, přičemž každý odběr při dodávce bude v rozmezí 1500 kg - 2500
kg. Předpokládaná frekvence každé dilči dodávky v průběhu roku 2021 bude lx za 14 dnů nebo dle potřeby
zákazníka na základě výše uvedených objednávek.

2.2 V případě, že zákazník bude využívat v rámci dodávek zboží službu prodávajÍcÍho Optimalizace
dodávek - telemetrie podle ČI. 5. odst. 3 písm. b) této smlouvy, bude MTe dodávat zboží zákazníkovi
v souladu se signálem telemetrického systému o dosaženi minimálni úrovně zboží v zásobníku nejpozději do
3 kalendářních dnů od jeho přijeti. Výraznou změnu spotřeby zboží ze zásobníku (tj- taková změna, která
vyžaduje nové stanoveni minimálni úrovně zboží v zásobníku) je zákazník povinen avizovat předem,
nejpozději však 4 kalendářní dny před další požadovanou dodávkou.

3. Cena a platební podmink'y

3.1 MTe bude dodávat zboží zákazníkovi průběžně v roce 2021 za kupní ceny a/nebo úplatu stanovené
cenovým listem, který je přílohou této smlouvy, nebo cenovými listy, které v souladu s odst. 3.2 této smlouvy
nahradí cenový list v přilože této smlouvy. Kupní ceny zboží nezahrnuji daň z přidané hodnoty, MTe
považuje jednotkové ceny uvedené v cenovém listu za důvěrné informace, které nebudou zveřeiněnV
v registru smluv.

3.2. cenový list, který je přňohou této smlouvy ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami, je platný a
účinný do 31.12. roku 2021.

3.3 Nad rámec ujednáni odst. 3.2. tohoto článku je MTe oprávněn navrhnout zákazníkovi zvýšeni cen zboží,
zejména pokud dojde k výraznému nárůstu cen energii, dopravného, nebo služeb. Nedojde-li mezi smluvními
stranami k písemné dohodě ohledně výše cen zboží na základě návrhu MTe dle předchozí věty ve lhůtě do 1
měsíce ode dne zaslání návrhu zákazníkovi formou písemného dodatku k této smlouvě, je MTe oprávněn tuto
smlouvu písemně vypovědět.

3,4 V případě prodlení zákazníka s úhradou kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý
den prodlení. je-li prodlení zákazníka s úhradou kupní ceny delší než 20 dnů, je MTe oprávněn nerealizovat
další dodávky, ledaže zákazník uhradí cenu odevzdávaného zboží předem, nebo v hotovosti při odevzdání
zboží. MTe je rovněž oprávněn zastavit dodávky zboží zákazníkovi, a to až do úplného zaplaceni dlužné
částky.
3.5 Celková výše ceny předpokládaného objemu dodávek zboží nepřekročí pro rok 2021 částku

290.000,- Kč bez DPH

(slovy: dvěstědevadesáttisÍckorunčeských)

DPH 21% 60.900,- Kč

350.900,- Kč včetně DPH
(slovy: třistapadesáttisĹcdevětsetkorunčeských).

RKS-CĹs:erny-05-2C18



T
l'

výše uvedená celková výše ceny předpokládaného objemu dodávek zboží je konečná, nejvýše přípustná a
zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží (dopravu do místa dodáni, skladováni, balné atd.).
Objednávky, které by překročily celkovou výši ceny předpokládaného objemu dodávek, se považují za
neučiněné a žádné ze stran z nich neplynou žádná práva ani povinnosti. Celková výše ceny předpokládaného
objemu dodávek je pouze indikativním údajem rozpočtových možnosti zákazníka a nejedná se o plnění
poskytnuté či přislíbené MTe, taktéž v něm nezakládá důvodné očekáváni o poskytnutí takového či
obdobného nebo náhradního plněni či náhrady škody.

4. Doba trvání smloůvY, platnost a účinnost

4.1 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní
strany prohlašuji, že jsou si vědomy povinnosti OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavřeni
smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se
dohodly, že tuto smlouvu do registru smluv vloží OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA.
Tato smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejněni. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to konkrétně na rok 2021 (tj. doba
určitá je stanovena nejpozději do 31.12.2021).

4.2 Tuto smlouvu jsou oprávněny smluvní strany písemně vypovědět pouze z důvodů uvedených v této
smlouvě. výpovědní doba činí 1 měsíc (není-li v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak) a počíná plynout
prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Pro
vyloučení pochybnosti smluvní strany konstatuji, že ustanoveni § 2320 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako ,,OZ") se dle dohody smluvních stran nebude aplikovat,

4.3. MTe je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v případě, že zákazník podstatným způsobem poruší
své povinnosti plynoucí z této smlouvy a/nebo dÍ|čĹ objednávky. Ukončením této smlouvy způsobem dle
předchozí věty není dotčeno právo MTe na náhradu újmy.

4.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět rovněž v případě, kdy druhá
smluvní strana ukonči podnikáni v důsledku zrušeni, likvidace nebo jiných skutečností nebo v případě, že
nastanou účinky zahájeni insolvenčního řízeni proti druhé smluvní straně, nestanovi-li zákon jinak. V případě
výpovědi této smlouvy dle první věty tohoto článku 4.4 této smlouvy činí výpovědní lhůta tři dny a počíná
plynout dnem následujicim po dni doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

5. Další ujednání

5.1 Podstatné porušeni této smlouvy je takové porušeni povinnosti, o němž strana porušujÍcÍ smlouvu již při
uzavřeni smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušeni
předvídala. MTe a zákazník se dohodli, že mimo jiné se za podstatné porušeni této smlouvy, se považuje
jakékoli prodlení zákazníka s úhradou jakéhokoli peněžitého závazků vůči MTe.

5.2 Ujednání o smluvních pokutách (smluvní pokutě) dle této smlouvy se nedotýká nároků smluvních stran na
úplnou náhradu újmy vedle a nad rámec smluvní pokuty. Odstoupeni od této smlouvy anebo zánik této
smlouvy z jiných důvodů se nedotýká práva na úhradu smluvní pokuty a práva na náhradu újmy vzniklé
porušeni povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

5.3 MTe může, na žádost zákazníka, v souvislosti s dodávkami zboží podle této smlouvy poskytnout
zákazníkovi tyto služby:

a) Telemetrie:
MTe umožni zákazníkovi využívat telemetrické zařízeni a systém pro účely sledování stavu zboží
v zásobnicích (dále jen ,,telemetrie"). O přístupu zákazníka do systému bude se zákazníkem sepsán
Protokol o přístupu zákazníka do systému telemetrického sledováni s uvedením přístupových kódů.

l



Za tuto službu telemetrie je zákazník povinen uhradit MTe poplatek ,,Telemetrie" ve výši dle platného ceníku
MTe v době využiti služby.

b) Optimalizace dodávek - telemetrie:
V případě, že zákazník bude využívat v rámci dodávek zboží službu prodávajÍcÍho Optimalizace dodávek -
telemetrie, bude MTe dodávat zboží při využiti telemetrického systému v souladu s bodem 2.2. této smlouvy.
Za tuto službu je zákazník povinen hradit MTe poplatek ,,Optimalizace dodávek - telemetrie" ve výši dle
platného ceníku MTe v době využiti služby s tím, že v tomto poplatku je zahrnut i poplatek za službu přístupu
do systému podle odstavce 5.3 písm. a) této smlouvy.

5.4 MTe a zákazník se dohodli uzavřením této smlouvy, že zákazník nebude využívat služby uvedené
v odstavci 5.3.

6. Elektronická komunikace

6.1 Uvedením e-mailové adresy zákazník úděluje MTe právo zasílat zákazníkovi daňové doklady - faktury za
zboží a poskytované služby, výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další oznámení a korespondenci
v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však dotčeno právo MTe zasílat
zákazníkovi tyto dokumenty jinými způsoby. Pokud o to zákazník projeví zájem, lze komunikovat přes
webovou aplikaci na zákaznickém portále MTe, kde si zákazník zřídí svůj profil s jedinečnými přístupovými
údaji. v takovém případě bere zákazník na vědomi, že veškeré údaje, které byly resp. budou mezi smluvními
stranami sděleny, budou umístěny v tomto profilu zákazníka.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že originálni podpis dokladu o převzetí zboží (dodací list) může být nahrazen
originálním podpisem na digitalizovaném zařízenI.

E-mailová adresa zákaznika:
E-mailová adresa MTe:

7. Odpovědnost MTe

7.1.Pro případ, že v souvislosti s touto smlouvou bude MTe odpovídat zákazníkovi za vzniklou újmu, která
nebude způsobena úmyslně ani z hrubé nedbalosti, dohodly se smluvní strany, že na náhradu veškeré újmy
vzniklé v průběhu trvání účinnosti smlouvy zaplatí MTe zákazníkovi maximální částku ve výši pojistného
plněni z pojištění odpovědnosti MTe za škodu s tím, že tato částka je současně maximálni částkou, kterou
jako náhradu újmy vyp|ývajÍcÍ z dňči škodní události MTe zákazníkovi uhradí. Uvedené limity smluvní strany
považuji za maximálni předvidatelnou újmu.

7.2, Pro případ, že zboží dodávané MTe je zákazníkem jakýmkoli způsobem fýzicky využíváno v leteckém
nebo kosmickém provozu, MTe a zákazník se dohodli na vyloučeni povinnosti MTe k náhradě vzniklé újmy,
která nebude způsobena úmyslně ani z hrubé nedbalosti.

8. Závěrečná ustanoveni

8.1 Tato smlouva a vztahy z ni vyplývajici, jakož i jednotlivé objednávky a vztahy z nich vyp|ývajÍcÍ, a ostatní
skutečnosti neupravené touto smlouvou, se řidl českým právem, zejm. přIslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako ,,OZ").

8.2 NedIlnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky kapalných technických
plynů v cisternových a bateriových vozech a cenový list MTe. V případě rozporů mají ustanovení této smlouvy
přednost před všeobecnými obchodními podmínkami. Součásti této smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi
MTe a zákazníkem se nebudou aplikovat jakékoli jiné obchodní podmínky či obdobné dokumenty, na které
tato smlouva výslovně neodkazuje, a to včetně obchodních podmínek zákazníka. MTe podpisem této smlouvy
v souladu s ustanovením § 1751 odst. 2 OZ vylučuje uzavření této smlouvy pro případ, kdy zákazník k této

RKŠ-Č



smlouvě přiloží své obchodní podmínky, ledaže obchodní podmínky zákazníka budou MTe výslovně a
písemně akceptovány.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že pro uzavřeni této smlouvy užiji písemnou formu s tím, že nebude-li tato
forma dodržena, nechtějí být touto smlouvou vázány. Nevyplývá-li z této smlouvy jinak, jakékoliv změny této
smlouvy mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě, ve formě písemných dodatků, podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součásti této smlouvy.

8.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, nestanoví-li zákon jinak.

8.5. Podmínky této smlouvy se vztahuji i na vypořádáni dodávek jednotlivých objednávek,

8.6 Bude-li nabídka MTe na uzavřeni této smlouvy zákazníkem přijata s jakýmkoli dodatkem či odchylkou, a
to včetně dodatku či odchylky, které podstatně nemění obsah nabídky na uzavření této smlouvy, MTe
v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ vylučuje takové přijeti nabídky s dodatkem nebo odchylkou a
uzavřeni této smlouvy.

8.7 Zákazník bere na vědomí, že MTe zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě a další údaje
uvedené v Informačním oznámeni o zpracováni osobních údajů (dále jako ,,informační oznámení") za účelem
plněni této smlouvy a za dalšími účely uvedenými v informačním oznámeni. Podpisem této smlouvy zákazník
potvrzuje, že spolu se smlouvou převzal informační oznámeni, které je přílohou této smlouvy. Ustanoveni tohoto
odstavce se vztahuje pouze na fyzické osoby. Smluvní strany tímto společně prohlašuji, že jsou si vědomy
vzájemných práv a povinnosti dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZZOÚ") a nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679/EU o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (dále jen ,,GDPR"), zejména povinnost zpracovávat osobní údaje korektně a zákonným a
transparentním způsobem. Smluvní strany se zavazuji osobní údaje zpracovávat takovým způsobem, který
zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost těchto údajů, mimo jiné za účelem zabráněni neoprávněnému přístupu
k osobním údajům nebo jejich neoprávněnému použití. V případě, že jedna ze smluvních stran zjisti, že došlo či
je důvodné podezření, že by mohlo dojit k porušeni z povinnosti či povinnosti plynoucí z GDPR nebo ZZOÚ je
tato strana bez zbytečného odkladu povinná vyrozumět o této skutečnosti druhou smluvní stranu. Nad rámec
povinností stanovených ZZOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem zavazuji postupovat při nakládáni
s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby nevznikla ani jedné ze smluvních stran či třetí osobě v souvislosti
se zpracováním osobních údajů újma.

8.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, zákazník si ponechá dva stejnopisy a MTe si ponechá
jeden stejnopis. v případě, že bude tato smlouva podepsána elektronicky z obou smluvních stran, považuje
se tato smlouva za podepsanou formou elektronického podpisu ve smyslu příslušných právních předpisů ČR.

8.9 Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.
V P,aze dn, jcj- Lj- 'l V Pra,, d,, 2¢L'i. 2021



Příloha č. 1 kupní smlouvy na dodávky technických plynů v cisternových a bateriových vozech

uzavřené mezi těmito smluvními stranami:
Messer Technogas s.r.o.
IČO: 40764788
Zelený pruh 99 Cp. 1560, 140 00 Praha 4

aČeská republika - OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
Za Císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7
IČO: 75151898
Zastoupená: Ing. Jiřím Beranem, ředitelem OLYMP CENTRUM SPORTU MV.

CENOVÝ LIST

Druh plynu a název
Dusík kapalný 5.0

Číslo produktu Cena Kč
9054

Poplatky
Poplatek ADR kapalina
Poplatek mýtné kapalina
Poplatek energie-ekologie kapalina

Poplatek ,,Telemetrie"
Poplatek ,,Optimalizace dodávek -
telemetrie"

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč

V Praze dne jcj .'4 . 2cq q V Praze dne 2C721



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
PRO DODÁVKY KAPALNÝCH TECHNICKÝCH PLYNŮ V CISTERNOVÝCH Á BATERIOVÝCH VOZECH

Všeobecná ustanovení
Tyto podmínky se vztahuji na všechny objednávky kupní smlouvy q dodávkách kapalných technických plynů v cisternových
a bateriových vozech uzavřené mezi MTe a zákazníkem a tvoří jejich nedIlnou součást. Jiné obchodní podmínky, ústni ujednáni
nebo změna, zrušeni a doplněni stávajících podmínek jsou platné jen tehdy, jsou-li písemně potvrzeny oběma smluvními stranami.

Dodací podmínky
1. Jednotlivé dodávky zákazníkovi se uskutečňuji na základě písemných objednávek zákazníka. Objednávka musí obsahovat

přesně vymezený sortiment zboží, množství, místo dodáni a požadovaný termín dodáni. Objednávky musí být předkládány
v dostatečném časovém předstihu před požadovaným terminem dodáni, přičemž MTe není povinen odevzdat zboží
zákazníkovi dřive než tři pracovní dny ode dne obdrženi objednávky. Objednávky s požadovaným terminem dodáni
v následujicim kalendářním týdnu musí prodávajÍcÍ obdržet nejpozději ve čtvrtek běžného týdne na adresu: Messer Technogas
s.r.o., Na Popinci 1088, P.O.Box 41, 739 32 Vratimov: e-mail: ; fax: , tel.:

nebo .
2. MTe odevzdá zboží zákazníkovi v místě uvedeném v objednávce, nedohodnou-li se strany jinak, MTe je oprávněn zboží dodat

prostřednictvím třetí osoby. Odevzdáni zboží zákazníkovi se uskutečňuje odevzdáním objednaného zboží zákazníkovi v místě
určeném v objednávce. Zákazník je povinen zajistit podmínky pro odevzdáni zboží, zejm. sjízdnost vozovky k zásobníku a
přítomnost obsluhy při stáčeni. Převzetím zboží přechází nebezpečí škody na zboží na zákazníka. Nepřevezme-li zákazník
zboží v místě dodáni včas dle terminu uvedeného v objednávce, splní MTe svou povinnost odevzdat zboží zákazníkovi tím, že
umožni zákazníkovi převzít zboží v místě výroby MTe. Toto místo MTe zákazníkovi neprodleně oznámi. Nebezpečí škody na
zboží v takovém případě přechází na zákazníka v době, kdy MTe umožni zákazníkovi převzít zboží.

3. S každou jednotlivou dodávkou je MTe povinen předat zákazníkovi dodací list. Na dodacím listu musí být uveden druh plynu,
množství, datum odevzdáni, případně číslo objednávky. Údaje o množství v m' odpovjdajÍ stavu plynu při 15° C a tlaku 1 bar.
Údaje o množství v litrech odpovídají stavu plynu v bodě varu. MTe odevzdává zboží v cisternách.

Ill.
Platební podmínky

1. MTe je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu na kúpni cenu zboží nejdříve po odevzdáni zboží. MTe vystaví daňový doklad
- fakturu na platbu za odevzdané zboží se splatnosti 20 dnů od data vystaveni faktury. Kupní cena je uhrazena dnem připsáni
příslušné částky na účet MTe. Případné námitky proti fakturované výši kupní ceny je zákazník oprávněn vznášet pouze ve lhůtě
patnácti dnů od doručeni daňového dokladu. Příslušná faktura bude vždy zaslána na adresu zákazníka uvedenou v záhlaví
smlouvy ve dvou vyhotoveních. Zákazník však umožňuje zaslání přIsIušné faktury rovněž v elektronické podobě prostřednictvím
datové schránky ID: zx5ks9a nebo také na email: (a v kopii na .
Zákazník nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny zboží nebo jeho části.

2. MTe je oprávněn účtovat a požadovat po zákazníkovi zaplaceni poplatků souvisejIcich s odevzdáním zboží, se zabezpečením
přepravy nebezpečných látek a zajištěním kvality zboží a další poplatky ve výši dle ceníku platného v době odevzdáni zboží.
V případě požadavku zákazníka na dodávku do 48 hodin od přijeti objednávky (tato lhůta běží jen v pracovních dnech), je MTe
oprávněn účtovat expresní příplatek EXPR48 dle platného sazebníku MTe ke dni uskutečněni dodávky.

IV.
Odpovědnost za vady

1. Nestanovi4i tyto podmínky a/nebo příslušná smlouva uzavřená mezi MTe a zákazníkem jinak, MTe odpovídá zákazníkovi za
vady dodaného zboží dle ustanoveni § 2099 až § 2112 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
jako ,,OZ"). Zákazník je povinen odevzdané zboží při převzetí prohlédnout. Vady kvality a množství odevzdaného zboží musí
zákazník bezodkladně písemně oznámit MTe. je-li dle zjištění MTe odevzdané zboží vadné, je zákazník oprávněn požadovat
přiměřenou slevu z kupní ceny nebo nové plněni. Nároky zákazníka jsou omezeny do výše kupní ceny předmětné dodávky.

V.
Okolnosti vy|učujÍcÍ povinnost k náhradě škody

Poruší4i smluvní strana povinnost z této smlouvy, zprostí se povinnosti k náhradě škody, pokud prokáže, že jí ve splnění povinnosti
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Za okolnosti
vylučujíci povinnost k náhradě škody se zejména (ale nejenom) považuji stávky a výluky, energetické a dopravní poruchy apod.

VI.
Telemetrie

Zákazník je povinen alespoň jednou denně kontrolovat stav zboží (plynu) v zásobníku. V případě zjištěni jakéhokoliv nesouladu se
stavem hlášeným telemetrickým zařízením je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit MTe. Pokud zákazník nesoulad mezi
stavem zboží (plynu) v zásobníku a stavem hlášeným telemetrickým zařízením MTe bezodkladně neoznámi,MTe neodpovídá za
újmu způsobenou nesprávnou funkci telemetrických systémů, která může vést k přerušení dodávky zboží.

VII.
Ostatní ujednání

1. Zboží zůstává ve vlastnictví MTe až do úplného zaplaceni kupní ceny.
2. Zákazník souhlasí s tím, že MTe je oprávněn jako postupitel převést svá práva a povinnosti vyplývajici z této smlouvy nebo její

části třetí osobě. Postoupení je vůči zákazníkov| účinné v okamžiku, kdy MTe zákazníkovi postoupeni písemně oznámi.
3. Pro případ sjednáni závazku smluvních stran k odběru zboží v určitém množství se objednávky dle těchto podmínek považuji

za Qdvo|ávky.



7 Messer

4. Obě smluvní strany považuji obsah smluv za důvěrný a
to i po zániku této smlouvy. Za porušeni mlčenlivosti
orgány.

zavazuji se zachovat o jejich obsahu mlčenlivost vůči třetím osobám, a
se nepovažuje poskytnuti informaci vyžádaných k tomu oprávněnými

5. Nestanovi4i tato smlouva jinak, veškerá oznámeni nebo jiná korespondence, která je požadována nebo dovolena na základě
této smlouvy, bude prováděna písemně a bude považována za řádně doručenou, pokud bude doručována osobně nebo 7 dnů
po odesláni doporučenou poštou nebo na doručenku a adresována na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy
nebo na jinou adresu, která bude specifikována v písemném oznámeni smluvní strany doručeném podle tohoto ustanoveni
druhé smluvní straně. V případě sjednáni elektronické komunikace se považuje korespondence za řádně doručenou dnem
jejího odesláni na e-mailovou adresu uvedenou zákazníkem.

Vyhlášeno dne 25.5.2018

RKS-CMemy©5-2018 8



7
INFORMAČNÍ OZNÁMENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO OBCHODNÍ PARTNERY MESSER
TECHNOGAS S.R.O.
poskytované v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízeni o ochraně
osobních údajů a dalšími právními předpisy na ochranu osobních údajů (,,gdpr")

Správce osobních údajů
Správcem Vašich osobních údajů je společnost Messer Technogas s.r.o. lČ: 40764788, se sídlem: zelený pruh 99 Cp.
1560, 140 02 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638 (dále
jako ,,Správce")

Kontaktní údaje správce: .

Rozsah zpracování osobních údajů Osobní údaje Správce zpracovává bez souhlasu obchodního partnera jako subjektu
údajů v rozsahu:i)identiňkačni a kontaktní údaje (jméno a přijmeni/firma, sídlo, e-mailová adresa, telefonní číslo, bankovní
spojeni, lČ a dič) ii)údaje vyplývajici ze smluvního vztahu (historie objednávek, konto pronajatých obalů, aj.) Správce
nezpracovává žádné osobní údaje na základě souhlasu obchodního partnera.
Účel a způsob zpracováni osobních údajů Správce může bez souhlasu obchodního partnera jako subjektu údajů
zpracovávat výše uvedené osobní údaje k následujicim účelům:i)plněni obchodních smluv a vztahů; ii) plněni právních
povinnosti souvisejicich s předmětem podnikání Správce: iii) ochrana práv a oprávněných zájmů Správce (zejména
majetkových práv Správce): iv) CRM (systém řízeni komunikace se zákazníkem) a interní reporting
Následky neposkytnuti osobních údaju Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. Neposkytnuti potřebných osobních
údajů však znemožňuje identifikaci obchodního partnera jako smluvní strany, a tedy i uzavřeni rámcové smlouvy.
Třetí strany, kterým mohou být vaše osobní údaje poskytovány Osobní údaje mohou být poskytovány třetím stranám
v souvislosti s plněním právních povinnosti, na vyžádáni orgánů státní správy či pro uplatněni práv a oprávněných zájmů
Správce. Osobní údaje mohou být poskytovány rovněž zpracovatelŮm, kteří pro Správce vykonávají dilči činnost
zpracováni osobních údajů, zejména v oblasti IT. Hlavním zpracovatelem je Messer Information Services GmbH
Předání osobních údajů do zahraničí Osobní údaje jsou předávány ke zpracování pouze do zemi EU.
Doba zpracováni osobních údajů Osobní údaje jsou Správcem zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu a dále
10 let po ukončeni smluvního vztahu nebo poskytnuti posledního plněni, podle toho, která skutečnost nastane později,
nejméně však do vypořádáni všech vzájemných práv a závazků. Osobní údaje zpracovávané pro účely plnění právních
povinnosti jsou zpracovávány po dobu vyžadovanou příslušným právním předpisem.

Jaká máte práva a jak je uplatnit?
V souvislosti se zpracováním osobních údajů máte zejména následujicí práva:

Právo na přistup. Kdykoliv můžete požádat o naše potvrzení, zda osobní údaje, které se vás týkají, jsou či nejsou
zpracovávány, a pokud jsou, pak za jakými účely, v jakém rozsahu, komu jsou zpřístupněny, jak dlouho je bude Správce
zpracovávat, zda máte právo na opravu, výmaz, omezeni zpracováni či vznést námitku, odkud jsme osobní údaje zÍskali a
zda dochází k na základě zpracováni Vašich osobních údajů k automatickému rozhodování, včetně případného
profilováni. Také máte právo získat kopii Vašich osobních údajů, přičemž první poskytnuti je bezplatné, za další
poskytnuti pak může Správce požadovat přiměřenou úhradu administrativních nákladů.
Právo na opravu. Kdykoliv můžete požádat Správce o opravu či doplněni Vašich osobních údajů, pokud by byly
nepřesné či neúplné.
Právo na výmaz. Správce musí vymazat Vaše osobní údaje pokud (i) již nejsou potřebné pro účely, pro které byly
shromážděny nebo jinak zpracovány, (ii) zpracování je protiprávni, (iii) vznesete námitky proti zpracováni a neexistuji
žádné převažující oprávněné důvody pro zpracováni, nebo (iv) nám to ukládá zákonná povinnost.
Právo na omezeni zpracováni. Dokud Správce nevyřeší jakékoliv sporné otázky ohledně zpracováni Vašich osobních
údajů, musí omezit zpracováni Vašich osobních údajů tak, že tyto může mít pouze uloženy a případně je může použit
pouze z důvodu určeni, výkonu nebo obhajoby právních nároků.
Právo vznést námitku. Můžete vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, které Správce zpracovává z
důvodu oprávněného zájmu.
Právo podat stížnost u dozorového úřadu: Máte právo podat stížnost u Úřadu na ochranu osobních údajů, pokud se
domníváte, že zpracováním Vašich osobních Udaju bylo porušeno nařízení GDPR.
jakoukoliv žádost či jakýkoliv podnět souvisejici se zpracováním osobních údajů či uplatněním práv obchodÔiho partnera
lze zaslat písemně na adresu Správce či elektronicky na adresu
Zabezpečení osobních údaju Správce přijal organizačně-technická opatřeni, která zajišt'uji maximálni možnou ochranu
zpracováváni osobních údajů před neoprávněným přístupem nebo přenosem, před jejich ztrátou nebo zničením, jakož i
před možným zneužitím. Veškeré osoby, které s osobními údaji přicházejí do styku v rámci plněni svých pracovních či
smluvně převzatých povinnosti, jsou vázány zákonnou nebo smluvní povinnosti mlčenlivosti.



7 "

Závěrečná ustanoveni Toto informační oznámeni nabývá účinnosti 25.5.2018.lnformačni oznámeni je umístěno na
Ochrana osobních údajů.

25.5.2018 Praha



,


